Hecho en EE. UU.                                                                                                                                                                                       121
Adecuado para manejo de aire de baja presión hasta 5psi (0.3 kg/cm2), no para la distribución de aire comprimido ni gas
Productos Avanzados por la Innovación y Tecnología de Spears®
Muestra de Especificación de
Ingeniería
Todos los filtros para sedimento serán del tipo cartucho Estilo “T”
elaborados de PVC Tipo I, ASTM D 1784 Clasificación de Celda
12454 o CPVC Tipo IV, o ASTM D1784 Clasificación de Celda

Cartucho Estilo “T”. Vista General
1:  Para CPVC, agregue la letra “C” al número de parte (ej.: TF2-16C)
2:  Las mallas en dimensiones 16 y 32 son cartuchos perforados. El mismo cartucho se
utiliza para filtración con Flujo Estándar o a Flujo Inverso. Los tamaño de malla de
50 a 200 son de malla de tela de alambre metálica con refuerzo perforado de acero
inoxidable.
FILTROS DE CARTUCHO ESTILO “T”
Números de Partes de PVC1
Malla
Filtrante
del
Cartucho2
Serie TF (Tamaño Completo)
Estándar Flujo Inverso
EPDM FKM EPDM FKM
16 TF2-16 TF3-16 TF2-16 TF3-16
32 TF2-32 TF3-32 TF2-32 TF3-32
50 TF2-50 TF3-50 TFR2-50 TFR3-50
76 TF2-76 TF3-76 TFR2-76 TFR3-76
100 TF2-100 TF3-100 TFR2-100 TFR3-100
150 TF2-150 TF3-150 TFR2-150 TFR3-150
200 TF2-200 TF3-200 TFR2-200 TFR3-200
Serie MTF (Medio Tamaño)
16 MTF2-16 MTF3-16 MTF2-16 MTF3-16
32 MTF2-32 MTF3-32 MTF2-32 MTF3-32
50 MTF2-50 MTF3-50 MTFR2-50 MTFR3-50
76 MTF2-76 MTF3-76 MTFR2-76 MTFR3-76
100 MTF2-100 MTF3-100 MTFR2-100 MTFR3-100
150 MTF2-150 MTF3-150 MTFR2-150 MTFR3-150
200 MTF2-200 MTF3-200 MTFR2-200 MTFR3-200
Tamaño
Malla
No. Parte Filtro TF
Tamaño Completo
No. Parte Filtro MTF
Medio Tamaño
Flujo
Estándar
Flujo
Inverso
Flujo
Estándar
Flujo
Inverso
16 FL-16-1 mismo al Est. MFL-16-1 mismo al Est.
32 FL-32-1 mismo al Est. MFL-32-1 mismo al Est.
50 FL-50-1 FLR-50-1 MFL-50-1 MFLR-50-1
76 FL-76-1 FLR-76-1 MFL-76-1 MFLR-76-1
100 FL-100-1 FLR-100-1 MFL-100-1 MFLR-100-1
150 FL-150-1 FLR-150-1 MFL-150-1 MFLR-150-1
200 FL-200-1 FLR-200-1 MFL-200-1 MFLR-200-1
122                                                                                                                                           Spears® Manufacturing Company
Adecuado para manejo de aire de baja presión hasta 5psi (0.3 kg/cm2), no para la distribución de aire comprimido ni gas
Productos Avanzados por la Innovación y Tecnología de Spears®
FILTROS DE CARTUCHO ESTILO “T”